
DL\.f{1O OFICIAt DA UNIAo - Seção 3 N'" S. {IUarIJ feira, 8 de idl1C'1I0 de 2020

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N" G4.11.02/2019

-----�------------------------------- -----

S�n"tJri� ri" Sdl'lde e San£.'am"nto, A Comissão de Lilit<l<,'ào wmunild JO�

IIllcre,sado, u rcsl.lllado da fa,e propo;ld de preços alL);ivd à Tornada iiI.' Preço N"

04.1l,O]f2019. cujo objeto f: a wnlrataçào de empresa especi�lilad<l pMJ execuçào dos
�l.rviç.o$ de rcform,j c melhoria, da Unidade Bàslca de Saud" M,j{' Olilv'd. kJlaht .. da no
Bairro Popul�res Munlcipio de Pereira-C€. col1fonn� proj<,to, e (JlçJlnenro ell'\ane�o.

dl\pondu do '(�gulI\le re�ult<ldo: a ernple,;,} llder Con>tru�óe' e l:r,g""hdlid �lkElI-Mt
OlP] N� 04'JSI.984/0001-�4. apresentou menor valor entre a� con,orlente>. valor global
lie RS 225.",01,27 (duzentm e vinte e linn> r"il. 'luintwnto, e """ r"�I' e villl'" e sete
cerllavo,L tudo conforll1e Ata e Mapa Compa'ativO de preço. A parhr desta dala fiLa
atJcrlO pratO lelur;alllrevl;!O no Arl. 10'). In,,;o f. allnea "b" da lei ff:lJeJ<11 r,� !l.6t>6/93

é" ;ua, po;terrore, alteral,;õe;

PerwoCf, 7 de jan('iro de lOlU

ERMfLSON DOS SANTOS QUEIROZ

Preside"te da CPl

RESUtTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N" 05.11.02/2019

SeClpldrra de '>allde e Saneamento

A COl1li,,�o de licita,ão comun"� aos inlere»ados o 1<,;Uh.ldl). dd fd,e
propu;!a de pre�os aluSiva á Tomada de l're�o N' OS,11.02/l019, (0)" "lJJdo e. a

(üotrdtaçilo deempre,a eSflec�alllada para execuç�o dO,Sé!VIÇOS de reform,l " ,nt'fhoflas
da UnIdade Ba,lCa de Saúde João Ribeiro, loc.lltada nO SitIO Caetano MUnlllplO de Perelro.
n" conforme projeto e \1r,amento em arwx(), d'''Pond() do s.elllJintf: re\ulti!lJo: a 1.'lllpre;,a

Monte e 5i1va Constlu�õl.'> e 5erviços LTDA ME, CNPJ Ng 20,873.027/00nl 04. apresentou
l1IenOI valor entrl:' as nlJllOrrentes, valor globaf de RS 97,167,68 (novenla e selE' 11111, cento
t' s""ellta e �d" leah l' ;�'ssenta " \lito �entilVos), tudl) conforme Ald e Mapa
Comparativo de pleço A partir desla data fica JberlO pratO recursal prev"lO no Are 109.
Incis" I. alínea "h" da lei Federaf n� 8.666/93 e Slla> ;Jo,tr'rloJles ait('laçÔ<';

Pere,ro.tr, 7 de jantiro dE' 21120

tRMI\,>ON IX)';, SANIOS nU�IR{)L

PrI.',i(iente da ePL

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N' 05.11.03/2019

Secretaria de Saude e Sanealnento

A Comi<,;ào de lllitdção comuniL" dOS IIltl.'rt'o;;ddo, " resllltal!" dd fase
p,opo,tJ de preços illuslva � Tomada de Pr�\o N" 05, I 1.03/2019. CUfu obleto é a
t:Olll'dlação de empresa e,penalizada para execuçao dos se,vlço� de 'l:'fOfm� e nll.'lhori,lS

doi !J1",;l...rle B..sica de ('iouldS. locafilada nO Distrrto de C"oula, Municipio de P,'reiro CE,
lonforme prOJe!o e orçal1l�nto o.'m ane�o, dispondo do seguinle 'e>uftad<l: <I emp,esa

rreild; de Uma C,)J1,tru\iie, � Serviços WlHI Me, CNPJ N� H.4IlS ..11l6{0001-09,

apre�entou menor v<llor entre <IS concorrente" vafor globaf de RS 160,3bS,Oii lc�l1to �

se�senJ" mil, I'elentos � ,e>sl'nla e cinco reai, e seIS �erllavos). tudo contuIlne Ala ..
Mdpa Comparativo de preço, A paltir dl'sla data fica aherto prazo r�ctlfs�1 previsto no ArI
LOSl, II1ti'io I. alinea "b" da !foi Federaf ng 8_666/93 (, 'iUd' poslerlor�5 alteraI!'>')'

Pe,el,n ([, 7 de janeiro de 2020

ERMlLSON DOS SANTOS QUEIROZ

I'r",,,j,,nl� da CPl

PR£FEl'lURA MUNICIPAL D[ PORTEIRAS

AVISO DE lfCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NII 2020.01.07.1

A Preleitura de Porteiras/CE reafi/aril licitação cujo objl'lo é aquislçjo de

rndteli�is de expediente, hitlio.'ne. calltina e lllen,i1,os d,ver>u� Ilar� atelllJer a5

n"(�s>llJadd da, UllInades Adminislrativas 00 Município de Po,leiras/CE. Aberlur,o: 21 d..

J ... ne"o de 2020 ii, 09:00h Edilal disponível no Setol dI' LicilJçóes da Prer.. ,tllr.. �Ilu"da ;i
Hlld M"�I,e 2,,�a n� lb, nn hO,jfOO de (}8:00h ii, 12:0()11 bclJf{'rlmenlo" fone ill�.1 i<;S7

125'1 \k ll1)

Portelra,.n, I de j<llll.'iro dI.' 2020

MARIA EDNA TAVARrS DE LAVÓR

Pre�oeir'"

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE CONTRATO

p(('l\JU Prcs"ncidl N� 003/l019Ul! 09PPRP

C(Joti�ldnl,,: Secretaria de S,lude I' Secrelaria de r>eserw(,lv'J)lenlü Agropecuall<l, f�e(ulso\

H,drl(("; e M",o ,\mbil'ntp_ OtJlf'!O: Registro de prl:'ço, vildnl1u aqui�i\:âo d .. Chl'Ü""tiv"I';

p<1l<l atender a; necessidadl.'s das diversas Setrelari<ls da Prefeitura. Contrat<Jda: r'\L,1

COJT1er�iu de üJmbustiv"ls lIdd, Valor Global do Cont'Jto DI! R$ /3,07\00 (,etenta l' lirKll
mil e ,('lenta e CIIKO 'eai�). (ontraladil: ['adf ComérciO dI.' Combu>livei, Lida, V",Ir;r (jlobal

do Cunlrato 09: RS 5,700,00 (Cinco mil e sl.'te(1.'1110, leais). Uata d", A;;in,ltuliI

05/11/201'J, Vigência: Até:11/12/201'l_ SignatiÍrio,: AnlónirJ Eugénio (i\lrne, de Alrn .. id"

)(,n.,tállo d" Saúde e Kolowy5ky� Sifva Alencar Danl,]> St,'udafiO D,,�envolvim('nlú

AgwpecuáriD. He(ur,os HídriCo, l' MeiO Ambiente (rmtrdt,lr\tel o.' fá(il ([mler,I(.

R"prl';entado pelo Cristiano £lat.,ta d" Olrveira - CunlrJlado

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONlCO N2 7.011/2019-PERP

() Pregoeiro do Municipio turrod púbfiw para uHlheciJllento dos' ínlere_\',Jrlo.\

que. nu pré,.'mo dia 21/01/2020 às 0911 (horario dl' £lra,;lra). no endo.'reço eletrónico

www.bll_Ofg.br -"Afes,o Identificddo no link - ate>so púl1lir.o", e,lar;i realizando licila�iio,

nllo ol!ll"to: R.'gisl.rO de preços para futuras e evenlllalS aquisições de nlatcrial ef�trlw

d('strnJdo ii rnanutenção da ifuminaç.ão pública. para alendl.'r;<; nl'res,idades da secrl.'lJ<','

de desenvolvimenlo urbano e inllaestruliJra, , tudo ronforme especificaçõe� conlida; 110

To.'II110 d.' r",fert'!nlia conslallte nos Anexo; do Edital. l) qlJdl 'Ii entol\tra (1i'por'lwl no

enl1e,e\u eletrónico arim<l e no portal de licitaçõe..,. ""ww.l'r>.Ct'.gov.br

MAX RONN� PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrat.mlc Município d., Salitre, atrJve, lIo Fundo Geral, Cunlrdl"lIa: Roma C"nslrulora

Eirefi ME (Hlil.'tO: c"ntratilçi\o de empre," para reforma d,l Praça São Francisco FIO

Muniuplo ,i�' Salitr<)CE PT nº J04S46781 flút ..ção O"ament.irrd

0107 U7. IS.45IB9, 1.13 Construç<lo/Reforma/Amp:ia\ão de Pr aças. P;,rque5 e JarrJin;

[lemell!O d" Oespba: 4.4.9051,00 <lbr'l> e IIhlalaçóes, (0111 ulili, .. ,ào de re(UI >0 prop"o

e lian,INt'nUd\ �overllilm"nlai>. funddmenlo Legdl, Lei nV B,tibó/93 e proce�,o de

Tomad .. (I(. PI�iO; n� 20191204 OHG. Valor gfobal do contraIo: RS 385328.23 (tre/enlos

c oltellla e (.In,o mil, trl.'lento5 e vint() e oito reai; e vinte e Irê> cenlavos). Vigência: d<l

(1ata de ;ua ri'>lil1atuEa ate 04 (qll.. tro) nWles, podendo Sl'f prorlDllado. Signatá,io;; pelo

Conlrdtd1lh' honti\co Edson RE!'>dl, peld (ontrataOd: Robelto Antonio de (astlo

MJcedf!

.ib�, [>l< Oe.",,,.,,, lu;:.:.de '"' '<"',,,Ju "" e"J ' ... ,' do'_'�o":o

�...:'..I: t,",. ..',��", ':"'''-1""'"'':'''"'':='''''''' , .. ' """",,05.'0>'';'>''\("'''';''

PREfEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO ,-

AVISO DE lICfTAÇÃO ���P.O Di:�
PREGÃO ELfTRÓNICO N" 00.001/2020 O�- (/.

O Pri.'�o<'iro Munl(ipallOHla publíl:o pdr.J UJIll1lÕtillwnto �O�ll.'r"S'd':J:1 q4""'L �
''''lli1,Ma \l pr,r.llao, llelri"'iE:U,""'" QbJe'O.'"ele<,a(J,dC m"',"\fJ,r�ro,p,o,,>-t�l"'<l R", <4,�'-r"1"I'r"<,êI'; vl'>iH\do fulura .. " ,'v<'r\lU�b dqlJl;IÇÜ<:" df' EMllIsa," bu1;"" lJólli(lfl,l' F.1el l<1rra' \("")
li" hju(d�á(l. do T1Jb.lII\o " Desenvolvimento �1l{lal (I", SitU flenedll. "",h,J &Si �
proposta; '" partir do 01<1 O')f(jl/lIl20 as IlYh, ,\herlllr,l d<ls f;rol',j>Jd Ik j,'r_l_�:JI_ de O
2U!0 a, 0':111. 110 ,1110 w\Vw,ll(lIitloe,.e.com br_ U elJ'laf e seus dll O, emll�-'e ,

rn,poniveis ria Sed" da LonllS,ao de llCllações l<lcrilr/ada a IlUd paulo\l,'''JI�
(("rltrD CU'- 62 370000 São B<>lledlto CE, d", (JH:(J() as 12_00 110,.,s (lU

eletlorlico do Tribunal (Jc C,)fIIJ, tio htJ(jo do (cala (Ter/CE) e �W_ a
e.nJlll br. ............:..:...=

São Benedilo-CF, 7 de jane110 d .. lOlU.

RONAl{)U LmlO DAMASCENO

PREFElTURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO EtETRÔNICO N9 7.07.004/2019-SRP

II I'resid�l1t" dil COflli;!.,ao de Ucila\-Jo toJlliJ plllJll'-o qut� ii p<1,tir d", O'_�h do did
07/01/;W20 �stalii dl'llOHlvel para (J Cadaslranlenlo d.15 Pl<!pú .. tas de Pr"çu'> 1-.,terl'IlII.'> ao
Pr"ll'\{\ Elel,olllW N9 ()7.07,O()4/201'J-�RF'. cl>10 oI1J"lO: KelllStro de preço; PM" !l,llI',!>e
eVl'JlU"lb dqUI;I�.Õ"; rJ� ITldt<'nal merJ<co-hospllal.r e (JdonlDlogll() pM<1 �tpll(':'r ,'>

nel"\'1d,ldt,� da' Uniddd�'.' B.isi(a, de Saúde, Ccntr\! rll.' Atenção I'slcu>so(ldl. LenHo
Mllllid<>tlpll1l<lr de )allde, (t.-nlro d., bped.-.lid"des Olfontolo�il'" e v1i:ilanli .. l,1I1 � .. ,idp,
ittrdV�' lid Selrelitria de Srilld" do MlIruLipl"_ Uata de Ahe<1u'd da> Prop",tit>. l.l/dl/l(J�O
d'ls U8h ils 0% (Horallo de IIr,l,illa.OF)_ Data da Uisput,l dI' Preçus: 23/01/W211 ;" lJ'Jll

(rIDI,j"u de Bra�itia-DF)

O etlit�1 f'odera s", ddqllirrdo I1US di,,; úl"i" d"s Ol\tr i» 1211 (Hora,i" lordll. \i<l
AVé"tlid,l rranci�co França LJll1h,ala, <'/11, (f,nlrc>, Senador POI11peu/(f., ou atrdves d{, �Il<'

wW\\I,hIlDrg.llr

JOsr, III(jO [lU,> RfI�, ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE �OBRAl

.WISO DE lICfTAÇÃO

PREGAO HETRÓNICO {SRP} N" 20S/2019 - SMS

(ell!rill de Licit .. ,oe'>, NlJV� D.ll� d,' Abertllra: 21/01/2tI20, �, O'lfo Il-1ür.Hlu d, !lrd'lli,,)
O�JrTO: U"IlI>\lO de PI�ÇO pJI" luHlrJ'i e Ev"nluJI> Aqlll,l\jO de G,\, O'igCIII(' r>.tblrllll,,1i

com fr.\In�,.il1ler.1O dtO ulindro em rl'glme de c-onlO(1dto tldf" dl�ndel a, Ul\id"[i",, 11d>i<._'.,

de �"I'J(I(', �(�rvi<;o d" Atendim<'IlIO MOVf'1 de lJri:encia SAMlJ" ,H" pari,,"tes '1('" f,U'-<'ll

u,o d� ll�,gl'l1olel�p.l� ciolnililr"r da S�cretdria MUl1icip.ll di! �alJ<k_ I\IIO(lJlld"(l�,, I"q:'.'"

,lelIOIlI(,O I�RI') N" 205/201'1 SM� Ademlo 01. Vafo! do fdit,,! (j'dtuito lNFORMAl.m'_

Sit(' www,obralc�.govbr. (ACfS'>� 1IC11AÇÕESi e á Rua Vlri.. t" (1" Merl�lfos, N- 12',1)

'I" aneldl. ,olle_ 188) :1&77-1254

SE,llJ .. fU, -, dI' lant'lJO 01:' 2020

RICARDO BARROSO CASHlO BRANCO

Prcgol.'ilo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOl.E

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N� 7.001/2020-TP

A Cornl",;ao Pt'flJlilllf:IIle de LICitação da Plef�itllr.l M()n,upal ,k' S"I,JIlt\I'(Jl�.

torn� pulJl'«l que a' 09:00 hOI"; do ola li de janei,o dl: lUlU. "a .. �I" d" ComlS'JU d"
lic<!iH,óel. l"E:�lrlad" na Rlla Dr. OueilO/ llllla. 330 Cem,,, SOlolUlf>úle.U: <.[P I,
&3.620 Illlll, '('LebHiI douunel\1D' dl' hdbi�td�.ão e propl"l,l> d" !Hel'(); (Jdrd a font,atd\,i<J

de �"l[Jl("d "pld" prestar $prVI(.\lS na recuperação da e,>h;ld.l Vllirl,ll 4llL': figa d (-I' t';3 a<>

A"eJ\I,Hn"nlu ["r.anlo rle;lé Munltipio, confnrme ProjellJ U,i,i(,(J em ...nexo, Mmi"lid,Jde

fOlllilda de f'reço,. lipD: Menor �rc,o Global. O Edilill I.' ,eus an��o,; rodera" ser

adqulrido�, i"lllt.l ii C"mi,;sao P�flll,lIl�nte de \.i(ita\-ão no endl'ro.'ço lá cilddo, <l Ildrtlr dd
publi(a\.;l() (1l',ie Avi>o, no hodri() dI.' 08:001< à; 12:00h." no ,ite www.l(e_ce.gov_b( n",

tennr,,; ([,I lN n� 004!2m,>

Solor-ópofe-[[, 7 dI.' faneiro .le 2020

MARtA MONtCA BARUOSA

y,e;idt.-lltt' d" (oml»àu

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LlClTAÇAo

PREGÃO PRESENCIAL N2 6.010/2019-PP

n Munidpio de hairi. ,,!riNes dJ(o) Fundo Mllrlicip,lf <I(� �d",l� ror 1Ilti!I'n,ldlo

dO(d) Pn't\,win'(d). lnma flublKo que !tI 09:00 hOlJ; do diJ 20 d� f"ueiro de 2020, f .. ra

reali/ar fi{il�';áo na modafidad� Pr�gão P",;t.-nCldf N� 060111/JU19 pp. T,I'0 M<,oor PrlÕ,êI.

para M"I"i�'j(, li" "�ige,,if\ nl",di..-.n.1 em {Ilill<lrn fldr., atendo.'r ir, nHl',,'h1Mle; [j<1 H'''I"i\;;i

MUlJitlpal d" f,;rlli C�. de dCO«JO (I>IU U que delerrJlll)� d legbla\;W vlg"II1e. <l re"lltal-w

na ;.lla da COlIlllS.O de licilaç�u da "releilura MUlllClpal dl' T'JIlI/(E_ O I'ru(ujill1�n\(J

liLit"'t.;,i" Ul'l'dl'r�la;,o l1i,pu,;t" lld tel �edl:'r,,1 II- 10_520/l0l12, l"i ��d",,,1 nQ 8_b66 de 21

de junho dt' l'J'.\3. e sua5 .lllera,,,,,, pu\lurior",; que fh� tOrdlT1lnlr(1dlll".Jd�, O blitdl � ,<'II'

ane�O$ enumtril(T1 ,e '" di,;p05iç.1l' dr" 1I1tere�sad<J� na ;ala di' ÚJllli":1,, de LiciIJÇ�u. n.'

Av, Miguel f'rr,lll F<'rreir.l. 356, 1'ldll<1llo Norte, Tldir</U:, a l'''rtir lia pllhf,(ai,)" deste Av!>'"

no hor,írro dI' r'xp .. dlenle.

Tr<lill CE, 7 de f"neiro lIe 20�O

�tNNHlY HOlJRIGUES 00 NMClMHll0 CAHOúSü

PregoeIro

PREFE1TURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 7/2019-SEfNFRA

(] Mllni,ipio dI.' Varjula alravl'; dd Secretari" <.I" IlIfrdC"lr'lIl1rd CüHHJr1I{.'

aos inleres5ado\ a Homolêlgaçao do f'roces,o de licitaçao enl e�ig'.Jfo.'. (uJo ulJieto e

<l contr"la,iio (1a prestaçao de ,e,v<.ço,; pJJa d"r conllnuidadt.- J (uJl>!lu,ao du (t'nlJ(]

de CorlVt'nio"s na ,,,,de rio 1V11J00l.lpl<l d .. V"'iOld (�. A \Ht', ... "!r> ll' I!�,J" te'll ,.,"''''

vencedor<l a emflfl',a VentlJJ"� Ü'Il,;t!U�i".', " LOCdÇÓ�< (IREII. '",, ,,!a no CNPJ n

17_47Süf,(,/()nOllü, slÕ(1i"da a Avelllda Mon, .. nhor G, EDf,á';ln, l!92. CEI', 6235ü(HK)

f""onte C .. ,llÕio. UlJ;,jMO< CE. e AdJudl<." " obj�tú em t...vor d.J l'l"pre';d Ventur.l;

Conslrwól." e (.m.açi)", f'1R.EtI, no vd1,,' gl()l\:ll de RS L16�.111_I,<J2 {Hum milhão. (",,,to

e Sb,ell1i> I.' cinto mil, (.eJilo e uitl.'ntd l' tre\ rl'ai; f: 1l0Vent,1 t. r!tJÍs cerll�VI")

V"'jot,,-C�. I lie j�lleiw d" uno

Hll\tJCMO IW!\fHIO I'ONT� KHHII10

Ord,," ..dnr d" Oe'f"""

.,.... ',"";".,,,,••.•<d "'."h"" '0"''''''' """'0"'''''_"''",''''

',el' """:1;,. 11<1:". ,I,ul" ',Ii. ,-,,,cc, I',,�I,,", �"" I,.", Il P o." '


